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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2
      dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“)

Veřejný zadavatel:  

Národní institut dětí a mládeže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a školské zařízení pro zájmové vzdělávání 
sídlo: Sámova 3, 101 00 Praha 10

IČO: 00022217

DIČ: CZ00022217

právní forma: příspěvková organizace

zastoupený:  PaedDr. Jiří Baumruk, ředitel 

Název veřejné zakázky: „Zajištění realizace regionálních center podpory nadání“

Veřejná zakázka je rozdělena na 5 částí:
Část 1 - Středisko podpory nadání v Královéhradeckém kraji s oborem excelence Fyzika

Část 2 - Středisko podpory nadání v Olomouckém kraji s oborem excelence Chemie

Část 3 - Středisko podpory nadání v Jihočeském kraji s oborem excelence Biologie

Část 4 - Interdisciplinární středisko podpory nadání v Jihomoravském kraji s důrazem na podporu v oboru Matematika

Část 5 - Středisko podpory nadání v Plzeňském kraji v oborech excelence Astronomie a Geografie.

Veřejná zakázka je zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a násl. zákona o veřejných zakázkách.

V Praze dne: 04. 12. 2012
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2
Dne 29. 11. 2012 obdržel veřejný zadavatel od dvou zájemců o výše uvedenou veřejnou zakázku dotazy týkající se opět všech částí veřejné zakázky. Dotazy byly doručeny písemnou formou na e-mail osoby zastupující veřejného zadavatele v zadávacím řízení. 
Přesné znění dotazů a odpovědi zadavatele na dotazy:

Dotaz č. 1 

Jakým způsobem bude dodavatel vyúčtovávat jednotlivé náklady/zálohy poskytnuté dle smlouvy. Bude potřeba rozklíčovat jednotlivé částky dle rozpočtu v příloze č. 8 a dokládat kopie všech účetních dokladů?
Odpověď na dotaz č. 1

Vybraný uchazeč nebude zadavateli vyúčtovávat jednotlivé náklady dle položek uvedených v Příloze č. 8 zadávací dokumentace. Finanční plnění ze strany zadavatele bude probíhat v závislosti na plnění předmětu smlouvy, plnění monitorovacích indikátorů a dalších závazků dle smlouvy, nikoliv tedy na základě vyúčtování jednotlivých nákladů (viz platební podmínky čl. V. Závazných požadavků zadavatele na obsah návrhu smlouvy – Přílohy č. 9 až 13 zadávací dokumentace). Příloha č. 8 zadávací dokumentace („Detailní rozpis ceny v Kč dle jednotlivých částí předmětu plnění“) se uplatní v případech omezení předmětu smlouvy (viz čl. III. odst. 11 Závazných požadavků zadavatele na obsah návrhu smlouvy – Přílohy č. 9 až 13 zadávací dokumentace). V případě omezení předmětu smlouvy musí být také přiměřeně snížena cena za předmět smlouvy, k čemuž poslouží „Detailní rozpis ceny v Kč dle jednotlivých částí předmětu plnění“.
Dotaz č. 2 

Je možné provádět přesuny mezi položkami rozpočtu v příloze č. 8 ZD nebo je tento dokument závazný i pro vyúčtování?

Odpověď na dotaz č. 2

Naceněná Příloha č. 8 zadávací dokumentace „Detailní rozpis ceny v Kč dle jednotlivých částí předmětu plnění“ bude nedílnou součástí smlouvy jako její Příloha č. 4 „Detailní rozpis ceny v Kč dle jednotlivých částí předmětu plnění“ (viz čl. VIII. odst. 8 Závazných požadavků zadavatele na obsah návrhu smlouvy – Přílohy č. 9 až 13 zadávací dokumentace). Smlouvu a její přílohy bude možno měnit pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran (viz . čl. VIII. odst. 2 Závazných požadavků zadavatele na obsah návrhu smlouvy – Přílohy č. 9 až 13 zadávací dokumentace). 

Pokud jde o možnost změn či úprav v již uzavřené smlouvě a jejích přílohách, zadavatel upozorňuje na Úvodní ustanovení odst. 3 Závazných požadavků zadavatele na obsah návrhu smlouvy – Přílohy č. 9 až 13 zadávací dokumentace, kde je uvedeno:

„Objednatel neumožňuje podle § 82 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. Za podstatnou se považuje taková změna, která by: 

a) rozšířila předmět smlouvy; tím není dotčeno ustanovení § 23 odst. 7 zákona o veřejných zakázkách, 

b) za použití v původním zadávacím řízení umožnila účast jiných dodavatelů, 

c) za použití v původním zadávacím řízení mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, nebo 

d) měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch poskytovatele.“

Dotaz č. 3

Smlouva neřeší posunutí začátku zakázky z předpokládaného 1. 1. 2013. Jak by tato změna ovlivnila např. garantovaný počet výstupů a další závazky plynoucí ze smlouvy?
Odpověď na dotaz č. 3
Případné pozdější uzavření smluv o poskytování služeb bude řešeno s vybranými uchazeči individuálně, v závislosti na tom, o kolik dnů oproti předpokladu uvedenému v zadávacích podmínkách bude termín uzavření smlouvy posunut. Zadavatel předpokládá, že posunutí termínu uzavření smlouvy o 1 až 14 kalendářních dnů oproti termínu předpokládanému v zadávacích podmínkách nebude mít na rozsah předmětu plnění smlouvy, a tedy ani rozsah závazků vybraného uchazeče, žádný vliv. Zadavatel zároveň konstatuje, že vybraní uchazeči nebudou a ani nemohou být jakkoli postiženi či sankcionováni za pozdější uzavření smlouvy z důvodů spočívajících výlučně na straně zadavatele. Danou problematiku upravuje zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého budou smlouvy o poskytování služeb uzavřeny.
Dotaz č. 4
Příloha č. 1 Slovník pojmů - Cílová skupina projektu PERUN
V textu Smlouvy o poskytování služeb… str. 4: „Celkem se aktivit zúčastní 15 mimořádně nadaných žáků z celé ČR…“. Jedná se mimořádně nadané ve smyslu vyhlášky č. 73/2005 Sb., nebo dle definice cílové skupiny projektu PERUN?

Odpověď na dotaz č. 4

Jedná se o mimořádně nadané ve smyslu definice cílové skupiny projektu PERUN.
Dotaz č. 5
Smlouva o poskytování služeb čl. I. odst. 3. Požadavky objednatele na realizaci aktivit, které povedou k vytvoření Interdisciplinární SPONY v JMK s důrazem na podporu v oboru matematika: 
Např.: písm. a) i. „Realizace 1 aktivity v rozsahu min. 6 hodin o kapacitě 40 osob, 3 běhy.“ Má se každého běhu zúčastnit 40 osob, celkem tedy 120 osob za 3 běhy, nebo se 3 běhů zúčastní 40 osob?

Odpověď na dotaz č. 5

„Kapacita“ označuje počet zájemců, jaký je aktivita schopna potenciálně pojmout. Reálný počet účastníků může být nižší, je však nutno splnit monitorovací indikátory. Kapacita uvedených aktivit má tedy být celkem 120 osob, nicméně těchto aktivit se nemusí 120 osob zúčastnit. Nutné ale je, aby se těchto aktivit zúčastnil požadovaný počet mimořádně nadaných žáků.

Dotaz č. 6

Je nezbytné, aby všechny výstupy služby byly hrazeny z projektu PERUN? Jsme ochotni se zavázat ke splnění výstupů uvedených v smlouvě při možnosti financování i z jiných zdrojů. 
Odpověď na dotaz č. 6

Veřejný zadavatel nemá možnost a tedy ani nemůže financovat plnění předmětu veřejné zakázky z jiných zdrojů.
Dotaz č. 7

Příloha č. 4 ZD - Čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. Tabulka druhá v pořadí: Je možné do projektu zapojit i osoby, které nebudou jmenovitě uvedeny na seznamu v době podání nabídky? Je případně možné tyto osoby nahradit stejně kvalifikovanými odborníky? S některými externisty bude možné zahájit pracovní vztah až po uzavření smlouvy o poskytování služeb.
Odpověď na dotaz č. 7
V daném případě se jedná o požadavek zadavatele na prokázání splnění kvalifikace. V bodě 9 zadávací dokumentace je mezi „Požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 62 ZVZ“ mj. uveden tento požadavek zadavatele:

„Čestné prohlášení bude dle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ obsahovat seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky (členové realizačního týmu), bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Seznam musí obsahovat jméno a příjmení těchto osob, kontakty (telefon, e-mail), pozici v realizačním týmu a náplň práce.“

Tento požadavek zadavatele je nastaven zcela v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. Uchazeč prostřednictvím těchto osob defakto prokáže splnění části kvalifikačních požadavků zadavatele. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele bude předpokladem uzavření smlouvy (viz § 51 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách). V případě změn v kvalifikaci uchazeče je třeba postupovat podle § 58 zákona o veřejných zakázkách.
Dotaz č. 8
Chceme uspořádat setkání pracovníků kolem Fyzikální olympiády u příležitosti 55.ročníku FO počátkem roku 2014. Bude tam provedena analýza výsledků soutěže a forem práce se žáky, nadanými pro fyziku. Setkání bude uskutečněno v souvislosti s realizací bodu B – vzdělávací aktivity pro organizátory aktivit a bodu C – semináře pro aktéry působící na poli podpory a uplatnění nadaných žáků. Co všechno je možno zaplatit účastníkům? Cestovné, ubytování, stravování, kafíbrejk, studijní materiály vložené do tašky a na závěr vydat sborník studií? Když budeme dělat setkání nejlepších nadaných olympioniků, co lze pro ně zaplatit? Je to v zadávacím spise? 

Odpověď na dotaz č. 8

Požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky jsou podrobně popsány v zadávacích podmínkách. K dotazu č. 8 se vztahují zejména tyto části zadávacích podmínek: bod 4, 16, 17 a 20 zadávací dokumentace a Přílohy č. 3, 8 a 9 až 13 zadávací dokumentace. Zadavatel si dovoluje odkázat také na své odpovědi na dotazy č. 1 a 2. 
Uchazeči musí v rámci zadávacího řízení a následně při plnění veřejné zakázky splnit požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách. Hodnocení nabídek pak bude probíhat v souladu s ustanoveními bodu 20 zadávací dokumentace.
Dotaz č. 9

Od kdy bude možné čerpání? 
Odpověď na dotaz č. 9

Platební podmínky jsou upraveny v čl. V odst. 5 Závazných požadavků zadavatele na obsah návrhu smlouvy – Přílohy č. 9 až 13 zadávací dokumentace. 40 % z celkové ceny za předmět smlouvy bude vybranému uchazeči zaplaceno po uzavření smlouvy. 
ZÁVĚR
Vzhledem k tomu, že veřejný zadavatel neprovedl v rámci těchto dodatečných informací žádnou úpravu či změnu zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 40 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách,  lhůta pro podání nabídek a termín otevírání obálek se nemění.

Veřejný zadavatel vyhotovil tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu s ustanoveními § 49 zákona o veřejných zakázkách, přičemž tyto budou odeslány a uveřejněny v souladu s ustanoveními § 49 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách. Zadavatel navíc dodatečné informace, stejně jako zadávací podmínky, uveřejní na internetových stránkách: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-k-podani-nabidek-na-verejnou-zakazku-zajisteni-140.
S pozdravem




   ______________________

                                                   PaedDr. Jiří Baumruk, ředitel                                               
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